
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図(S=1:200,000)

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

概況図(S=1:25,000)

遠野土木センター

B137125

土石流

北上川

河内川

神楽田沢

岩手県遠野市青笹町糠前

1/200,000

 4  8km 0

1/25,000

 500  1000m 0



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
平成19年度

B137125 渓流名 神楽田沢 岩手県遠野市青笹町糠前渓 流 の 位 置

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m
2
を超える区域

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m
2
以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害
のおそれの
ある土地の
区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

№19

岩手県

土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)

1.012654000 7.01029300

6.078618001.073611000

1.089280000

20.85363000 5.130476000

7.264000000

5.90499400 7.184379000

7.598926000

1.110322000 5.68330200 7.081259000

7.616504000

0.989090000

1.820436000

1.053892000 5.94832400

6.75328300 7.740201000

1.058192000 5.90007600 7.344825000

7.367818000

0.981523000 6.85780900 7.787092000

7.755117000

1.009657000 6.93498300

1.055607000 5.94678000

7.58776900

7.358621000

0.948804000 9.10845700 7.998960000

0.958794000 11.48473000 7.932655000

0.939882000 9.41672900 8.059430000

1.288777000 6.353257000

1.671810000 27.47740000 5.375208000

1.270811000 18.39472000 6.416338000

15.86681000

B137125 渓流名

1.785514000 31.06770000 5.182931000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

土　石　流　区　域　調　書

0.979169000 7.83501100 7.801836000

0.986670000

神楽田沢 岩手県遠野市青笹町糠前渓 流 の 位 置

平成19年度


